



DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Rok III. Prenumerata z dostawą 275. **Lwów, środa 3 listopada 1937 r.** Dziennika korespondencji z prowincji. **Nr. 302**

ZYWI — W HOŁDZIE UMARŁYM

(a) W jesienny Dzień Zaduszny, gdy zwiedle liście opadają z drzew a smutek zamierzającą przrozydy przedziwnie harmonizuje z rezygnacją, jaka ogarnia duszę ludzką przed chłodnym majestatem śmierci, tradycyjnym zwyczajem podążają wszyscy na groby najbliższych osób, aby przybrać je kwiatami i zielenią, zapalić na nich świateł, które swym jasnym, gorącym płomieniem symbolizują negującą miłość i przywiązanie do tych,

którzy już odeszli z tego świata, lecz żyje wiecznie w pamięci.

Istniejący u nas ład wieków kult dla zmarłych w latach powojennych pogłębił się jeszcze bardziej, zwłaszcza w stosunku do tych wszystkich, którzy ofiarą z życia okupili naszą niepodległość lub też na liczących placach bojowych z bronią w ręku stawali w jej obronie. Spory ich zastęp spoczywa na Łyczakowskim cmentarzu od żołnierzy, którzy stawali do walki pod Tadeuszem

Kościuszką czy też pod orłami Napoleona, bądź później, gdy dźwignął się rewolucja w listopadowy wieczór i w noc styczniową, gdy ruszyli powstania, aż do lat niedawnych, gdy zaś jaśniała w pełnym blasku Obrona Lwowa i później odrzucony został bolszewicki zalew.

W DRODZE KU CMENTARZOWI...

Ku cmentarzom od wczesnej pory popołudniowej podążają tłumy, których

fale rosną z godziny na godzinę. I zdaje się, że w tym czasie snuje się po przed tymi tłumami jakaś niewidzialna zastona i owija się jesienne szaro w okół każdej duszy żyjącej. Wieczorem, gdy na mogiłach błyszczą światła i zleją się w jedną ogromną nad mogiłnikiem lunę — jej czerwienią, dalekim promieniem na dół bijącą jakby stawała się drogowkązłotą dla nieprzeznaczonych tłumów, płynących ku cmentarnym bramom.

NA CMENTARZU ŁYczAKOWSKIM

Nieprzeznaczone fale ludzkie w ciągu szeregu godzin wieczornych przepływają przez pierwszą i odpływają przez drugą cmentarną bramę.

U bram cmentarnych stajemy. Ze świata, pełnego ruchu, gonitwy i trudów, wstępujemy na „ziemię mogił i krzyżów” — idziemy tam, gdzie nakreślono są ścieżki do mety wiecznego spoczynku, od której nie masz już powrotu. Stajemy na mogiłniku, kiedy drzewa otrząsają z siebie ostatnich liści deszcz złoty, kiedy ziemia zrzuca o statkach kwiatów gałązki a niebo przysłania swój błękit od czasu do czasu oponą szarych chmur. Święto umarłych kładzie nad grobem cmentarza dłoń ukolejania a żywym stawia z realizmem nadzwyczajnym tę drogę, którym kroczą się z każdym dniem, godziną, minutą bliżej ku... śmierci.

Piękna, jesienna pogoda panowała w dniu wczorajszym. Od czasu do czasu złożył cmentarz promienie słoneczne i błękit jaśniał w całej swej pełni.

Zachował się piękny zwyczaj z przeszłości, który celi pamięć zmarłych udzielaniem pomocy biednym, opuszczone, zgłodniałym, pozostającym pod opieką towarzystw humanitarnych. Skromna opłata za krzyż i kartki odciera niejedną łzę, niejedną biedną rodzinę użyczy skutecznej pomocy.

Okolo godz. 4tej po południu przed bramą cmentarną tworzy się olbrzymi zator. Od szeregu lat nie notowano tak ogromnych tłumów, które w liczbie wielu tysięcy gromadzą się i zatrzymują się, by przepuszczyć w cmentarną bramę.

MANIFESTACYJNY POCHÓD,

jakiego od strony miasta podąża ku cmentarzowi. Uczestniczą bowiem, związane z hołdem dla Obronców Lwowa rozpoczęły się żałobnymi niesporami w kościele O. O. Jezuitów. Obszerną świadymie zajęły nieprzeznaczone rzese. Jakiwily się poety sztandarowe zwiazków kombatanckich oraz licznych towarzystw i organizacji. Przybyli przed-

(Dalszy ciąg na stronie 302ej)

Co piszą i mówią o sobotniej mowie Marszałka Rydza-Śmigłego

Warszawa, 2. 11. (Tel. wi.). W prasie pojawiły się liczne informacje na temat przemówienia Marszałka Rydza-Śmigłego, wygłoszonego w sobotniej odprawie Legionistów i Peowiaków. Informacje te zgodne są z komentarzem „Dziennika Polskiego”, wyrukowanym w niedzieli.

Z szczególnym podkreśleniem przy-

tacza prasa ten ustęp przemówienia Marszałka, w którym uczynił pod adresem swoich towarzyszy broni wymówkę za wielką pochopność w przyjmowaniu najrozmaitszych plotek.

Marszałek dał do zrozumienia, że z raz obrabiał drogi organizowania narodu pod hasłem obrony nie zjednie i w postanowieniu tym trwać będzie z ślężną konsekwencją. Legioniści i Peowicy mają do wyboru trzy drogi: 1) albo pójść razem z nim, 2) albo zachować się neutralnie, 3) albo wystąpić przeciw niemu. W każdym razie

legioniści muszą obrat jasne postępowanie.

Prasa zwraca również uwagę na stanowisko, jakie zajął po odprawie Legionistów i Peowiaków min. Kościalkowski, który w towarzystwie starszyzny peowickiej zgłosił się do Marszałka Śmigłego-Rydzę, oświadczając gotowość oddania się całej organizacji do dyspozycji Marszałka i wypełnienia jego rozkazów.

Jak slychać z związku z tym zjazd P. O. W. w Wilnie został przywołany z 11 na 25 listopada.

Jedynie oszczędnością zdobędziesz dobrobyt i niezależność!

MIEJSKA KOMUNALNA KASA OSZCZĘDNOŚCI W LWOWIE — UL. WAŁOWA 7 I 9

oraz jej **ODDZIAŁY** przy ul. Gródeckiej 60 i ul. Złobiewskiej 75 przyjmują wkłady oszczędności począwszy od 1 (jednego) złotego. Celem umożliwienia kupcom i przemysłowcom lokowania utargów dziennych w Kasie, godziny urzędowe w wydziale wkładkowych trwają **codziennie do godziny 1930**

Za wkłady i ich oprocentowanie ręczy Gmina m. Lwowa całym swym majątkiem

Dymitrow — gen. sekretarzem partii

Moskwa, 2. 11. (PAT). Agencja Tass donosi, że delegatami sowiecki-

mi na konferencję brukselską mianowani zostali: komisarz spr. zagr. Litwinow, wiceministr spr. zagr. Potiomkin oraz poseł ZSRR. w Brukseli Rubini. Litwinow i Potiomkin puź opuścili Moskwę.

Moskwa, 2. 11. (PAT). „Prawda” donosi, że wysunięta została do „Najwyższej Rady ZSRR.” kandydatura generalnego sekretarza prezydium kominternu Dymitrowa.

BŁOGOSŁAWIENSTWO OJCA ŚW.

Citta del Vaticano, 2. 11. Ojciec Św. udzielił dziś pierwszej po powrocie z Castel Gandolfo audiencji, podczas której udzielił błogosławieństwa apostolskiego 3000 młodych par małżeńskich.

Stan zdrowia Ojca Św. jest całkowicie zadowalający.

O ZAWARCIE TRAKTATU

Begdad, 2. 11. Przybył tu z oficjalną wizytą minister spraw zagr. Iranu — Sanyk Khan. Podczas jego pobytu mają zostać zakończone rozmowy w sprawie zawarcia traktatu pomiędzy Iranem i Irakim.

DOCHODZENIA PRZECIW LOTNIKOM

Londyn, 2. 11. Angielski okręt wojenny „Hood” otrzymał rozkaz udania się do Barcelony celem ustalenia okoliczności zatopienia statku angielskiego „Jean Weems”, które nastąpiło w sobotę z winy samolotu polowicznego.

Narady kanclerza Hitlera z przedstawicielem dyktatora Chin

Berlin, 2. 11. (PAT). Przybył tu z Rzymu jeden z najbliższych współpracowników marszałka Czang-Kai-Szeka gen. Czang-Po-Li. Podczas kilku-

dniowego pobytu w Berlinie będzie on przypuszczalnie przyjęty przez kanclerza Hitlera i marszałka von Blomberga.

Stworzenie Komisji Porozumiewawczej polskich organizacji młodzieżowych

Warszawa, 1. 11. (Tel. wł.). Pod przewodnictwem przewodniczącego Związku Harcerstwa polskiego, woj. dr Michała Graczyńskiego odbył się w dniu 31. 10. 1937, w gmachu harcerskim przy ul. Łazienkowskiej w Warszawie nadzwyczajny Zjazd Naczelnej Rady Harcerskiej, poświęcony sprawie powołanej do życia młodzieżowej międzyorganizacyjnej Komisji Porozumiewawczej.

W wyniku obrad Naczelna Rada harcerska uchwała 52 głosami przeciwko 2, następujący wniosek: „Rada Naczelna ZHP zebrana w dniu 31. 10. 1937, po wysłuchaniu sprawy wzniesienia naczelniczą ZHP, oraz po przeprowadzeniu dyskusji stwierdza: 1) Ze istota porozumienia międzyorganizacyjnego jest usłanie wspólne go ideału wychowawczego polskiej młodzieży i pogłębienie poczucia braterstwa między młodzieżą polską różnych organizacji, na zasadach, zgodnych z kalendarzową dotychczasową ideologią ZHP i dążenie do wypracowania decyzji naczelniczą w sprawie stworzenia Komisji Porozumiewawczej polskich organizacji młodzieżowych.

2) Równocześnie ZHP przyjmuje do zatwierdzenia wiadomości wdrożone przez naczelnictwo starania o pozyskanie dla zasad współpracy, ujętej w deklaracji, i do Komisji Porozumiewawczej wszystkich organizacji młodzieży o ideologii, zbliżonej do ideologii harcerskiej.

3) W związku z głosami prasy, które próbowały zacytować sprawę porozumienia międzyorganizacyjnego z jakiegoś gra polityczną, Naczelna Rada stwierdza, że porozumienie to nie ma nic wspólnego z taką grą polityczną, natomiast ustala wspólny ideał wychowawczy, wyprowadzony z etyki chrześcijańskiej i zasad narodowo i państwowych. Ideał ten posiada duże znaczenie w dziedzinie wychowania naszej młodzieży, które ma dać Polsce dobrego mądrego obywatela i dzielnego żołnierza.

W czasie dalszych obrad grono harcerskich instruktorów członków Naczelnej Rady Harcerskiej złożyło następującą oświadczenie: „Idea porozumienia i współdziałania wszystkich organizacji młodzieżowych, której wyrazem stała się deklaracja z dnia 14. 10. 1937, jest o organizacji harcerskiej od dawna bliska i była wielokrotnie w gronie instruktorów i harcerskiej rozważana. Po okresie porozumienia, dotyczących poszczegól-

nych dziedzin pracy, przystępujemy obecnie do tworzenia stałej komisji porozumiewawczej organizacji wychowawczych polskiej młodzieży żeńskiej. Do współpracy wcielamy wszystkie organizacje wychowawcze polskiej młodzieży żeńskiej o bliskim nam ideale wychowawczym”.

Na zakończenie obrad Naczelna Ra-

da harcerska uchwała wysłanie depeszy holdowniczych do Pana Prezydenta Rzeczypospolitej oraz Pana Marszałka Rydzas-Śmigłego, w których deklaruje niezłomną wolę harcerstwa w realizacji hasła konsolidacji społeczeństwa wokół hasła obrony Polski i podciągania jej wzywa.

„DANCING VARIÉTÉ CASINO DE PARIS” REJTANA 3

Diś wystąpiła: KRYSZYNA VOLDI premianowa piękność mis Juraty — IŁONA VON SAMOSSY uroczą tancerka węgierska — LUCY DOREY taneczka charakterystyczna — HALINA LORET taneczka klasyczna. Początek dancingu o godz. 10-tej.

Akcja pomocy zimowej bezrobotnym rozpocznie się 1 grudnia

Warszawa, 1. 11. (Tel. wł.). Przebieg akcji pomocy zimowej związany jest ściśle ze stałym dorocznym wzrostem bezrobocia sezonowego, który w Polsce rozpoczyna się w pierwszych dniach grudnia, a kończy z nastaniem faktycznym, a nie kalendarzowej wiosny.

Punkt kulminacyjny nasilenia bezrobocia przypada co roku na ostatnie dni lutego. W ubiegłym roku rozmiar bezrobocia przedstawiał się następująco: 1 grudnia 398.395 bezrobotnych, 1 marzec — 547.986 bezrobotnych, w ciągu następnego zaś dwóch miesięcy liczba bezrobocia spadła blisko o 40 proc.

Jest rzeczą zrozumiałą, że do tych stałych wahań liczby bezrobotnych dostosowana jest akcja pomocy zimowej. Również w tym roku, jak i w roku ubiegłym akcja pomocy zimowej rozpocznie się z dniem 1 grudnia. W

tem terminie wpływa również pierwsza rata ofiar społeczeństwa na pomoc zimową.

W roku ubiegłym liczba korzystających z pomocy zimowej kształtowała się — proporcjonalnie do wzrostu liczby zarejestrowanego bezrobocia — następująco: w grudniu korzystało z zasiłków pomocy zimowej — 268.326 bezrobotnych ojców rodzin, w styczniu 335.309, w lutym — 367.995, w marcu — 375.814, w maju zaś, z rozpoczęciem robót publicznych, liczba korzystających z pomocy zimowej bezrobotnych spadła do 111.057. Również proporcjonalnie do wzrostu bezrobocia kształtuje się liczba osób korzystających z zasiłków ustawowych, która wraz z liczbą osób objętych pomocą zimową dorównywała w roku ubiegłym prawie ogólnej liczbie zarejestrowanego bezrobocia. Ilość korzystających z zasiłków ustawowych wyniosła w grudniu ub. r. 84.134 bezrobotnych, w lutym zaś wzrosła do 166.924.

Wszystkie te liczby wskazywają, że zgodnie ze specyficznymi warunkami naszego rynku pracy odpowiednim terminem dla rozpoczęcia pomocy zimowej jest grudzień, w ciągu listopada jego organizatorzy pomocy zimowej będą mieli dosyć czasu, by dostatecznie przygotować się do rozpoczęcia tegorocznej akcji i wykorzystają bogactwo, ześlazłocym doświadczenia.

Decret rządu hiszpańskiego o przeniesieniu stolicy

London, 1. 11. (PAT) Donoszą z Walencji: Prezydent rządu hiszpańskiego w Walencji, Aznara, ogłosił decret, przenoszący siedzibę rządu hiszpańskie

go z Walencji do Barcelony. Premier Negrin wczoraj rano opuścił Walencję i aeroplanem udał się do Barcelony, gdzie w poniedziałek rozpoczyna urzędowanie.

W związku z tym postanowieniem odbywa się gorączkowa praca przeniesienia wszystkich ministerstw i centralnych urzędów oraz ich personelu do Barcelony. Mniej więcej około 50 tys. osób przeniesie się z Walencji do nowej siedziby rządu. Warkum transportowe były bardzo utrudnione wskutek szalonej ulewy, jaka trwała przez parę dni.

18 egzekucji w jednym dniu

Moskwa, 1. 11. (PAT) Według wiadomości, jakie w dniu wczorajszym doszły do korespondentów zagranicznych, rozstrzelano w Z.S.R.R. za kontro rewolucyjną działalność i „solidność” 18 osób.

W dniu wczorajszym rozpoczął się w Leningradzie proces 7 funkcjonariuszy wydziału rejonowego porobowoskiego obwodu leningradzkiego, oskarżonych o należenie do kontrrewolucyjnej organizacji skłodnickiej, działającej w gospodarce budowlanej. — Wszyscy odpowiadają z art. 58 k. k. —

Proca tym w Leningradzie toczy się proces 6 funkcjonariuszy państwowego urzędu zbożowego obwodu leningradzkiego. Wśród podsądnych znajduje się dyrektor tego urzędu, Dawid.

Moskwa, 1. 11. (PAT) Krąży pogłoski o aresztowaniu szefa urzędu N. K. W. D. na Dalekim Wschodzie Balickiego, komisarza bezpieczeństwa pierwszej rangi, który przedtem załomował stanowisko szefa NKWD. w Kijowie.

Według wiadomości nieoficjalnych, kandydaturą dymisjonowanego komisarza rolnictwa Czernowa do Najwyższej Rady Państwa nie będzie wystawiona. Krąży nawet pogłoski, które trudno sprawdzić, iż Czernow został już aresztowany.

Rozesła się pogłoska również o aresztowaniu Ruchimowicza, byłego ludowego komisarza przemysłu obwodowego. Ruchimowicz przed kilkunastu dniami został usunięty z tego stanowiska bez żadnego przewidywania. Ruchimowicza zajął Michał Kaganowicz. Brak jest również jakichkolwiek wiadomości o Grynce, b. komisarzu finansów. Wiadomo

tylko tyle, że kandydatura Grynki na deputowanego do Najwyższej Rady nie została dotychczas wysunięta. — Nie wystawiono również kandydat Krylenki, Krestyńskiego, Stomonikowa oraz marszałka Jegorowa.

Poteżna manifestacja religijna w Poznaniu

Poznań, 1. 11. (Tel. wł.) Wczoraj Poznań obchodził uroczystości święta Chrystusa Króla. W godzinach porannych odprawione zostały we wszystkich kościołach poznańskich wszystkie nabożeństwa, po czym w południe w auli Uniwersytetu Poznańskiego odbyła się akademія ku czci Chrystusa Króla. W akademii tej wziął udział J.E. ks. kardynał prymas Hlond wraz z licznym duchowieństwem, J.E. ks. biskup Dymek, przedstawiciele władz oraz tłumy publiczności.

Na podium wznosiła się duża figura Chrystusa Króla. Na program akademii złożyły się przemówienia oraz referaty.

pod pięknie iluminowanym pomnikiem Wdzięczności wspaniała manifestacja religijna, w której wzięły udział niezliczone rzesze wiernych, wypiełające cały plac przed pomnikiem i przyległe ulice. Ze wszystkich parafii poznańskich przybyły tłumy duchowieństwa i ochotników. W uroczystości tej wzięły również udział kompania honorowa jednego z miejscowych pułków piechoty. Po odegraniu hymnu Państwowego i odpiewaniu chóralnym pieśni kościelnych nastąpiła wspólna modłita, po czym J.E. ks. biskup Dymek udzielił zgromadzonym błogosławieństwa.

Po południu o godz. 18ej odbyła się

Życzenia polskich organizacji dla wodza narodu słowackiego

Zakopane, 1. 11. (Tel. wł.) 30 października br. z okazji święta narodu Słowacji przedstawiciele polskich organizacji społecznych z prezesem Tow. Przyjaciół Czechosłowacji sen,

Gwiźdem, ks. proboszczem Zakopanego Tabolakiem, sen. Zbiernskim, pos. Ostafinem i sekretarzem generalnym Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży mgr. Oleksym na czele udali się z Zakopanego do Róžemberku celem złożenia życzeń wodzowi narodu słowackiego ks. infułatowi Hlinc.

Gaście polscy zostali bardzo serdecznie przyjęci i podejmowani przez ks. Hlinkę, który wyraził radość ze stałego pogłębiania się stosunków przyjacielskich między Słowacją i Polską.

MEBLE SIDORA
TO GWARANCJA SOLIDNOŚCI
Lwów-Zamaraszyńców, ul. Ogrodnicka 5
1911 Telefon 249-62

Koncentracja wojsk powstańców pod Madrytem
Madryt, 1. 11. (PAT) Korespondent Agencji Havassa donosi, że na froncie madryckim odbywa się koncentracja znaczących oddziałów wojsk powstańców. Antyleria wojsk rządowych ostrzeliwała dziś najważniejsze punkty strategiczne.

Na odcinku Avancja i Pozuelo zauważono długie kolumny powstańców samochodów ciężarowych.

GOTOWE UBIORY MĘSKIE
MATERIAŁY JESIENNO-ZIMOWE oraz mundurki i płaszcze studenckie — poleca
Tadeusz Cweter
Lwów, Kopernika 5
telefon 238-43. 2577

(Dalszy ciąg ze strony 1-ej)

stawiciele władz z wicewoj. Chmielowskim, prez. Dr. Ostrowskim i wicewoj. Dr. Weryńskim, star. gr. Porombalski, mjr. Klinik, liczny korpus oficerów z płk. Bitnerem, tłumy publiczności.

To niesporo uformował się olbrzymi pochód, w którym wzięło udział więcej 10 tysięcy osób. Na jego czele kroczyła kompania honorowa piechoty ze sztandarem i orkiestra, dalej kompanie honorowe strzelców, Kolejowe go Przystopienia Wojskowego oraz Związku Rezerwistów, dalej liczne związki kombatanckie ze sztandarami i Związkiem Obrońców Lwowa na czele, organizacje i towarzystwa ze sztandarami, tłumy zastępy młodzieży. Olbrzymi pochód przeszedł ulicami śródmieścia i ul. Piekarską dotarł w cmentarną bramę, by wziąć udział

W PODNIOŚLE UROZCZYŚCISIA NA CMENTARZU OBRONCÓW LWOWA

Już wcześniej na tym tak drogim polskiemu społeczeństwu wojennym „campo santo” zebrały się niezliczone masy publiczności. Niebawem przez nowo wzniesioną trójkolumnową bramę nadpłynął pochód.

Cmentarz Obrońców Lwowa tutaj niemal w brasku światła. Potężne reflektory zsuwały snopy światła na możliwe pole, na skraju plonące fuchryza i ogromne znicze rozpraszały mrok wieczoru. Wszystkie mogiły rozleżały się oświetlone. Nad pięknym pomnikiem Lotników amerykańskich powiewa du-

Tygrys rozszarpał dozorcę

Królewiec, 2. 11. (PAT). Z Kowna donoszą: W Szawliach dozorca cyrk. zamierzał, będąc w stanie nietrzeźwym, przeprowadzić tygrysa z jednej klatki do drugiej. Podrażniony tygrys rzucił się na dozorcę i rozszarpał nieszczęśliwego tak, że ten skonał na miejscu.

PAPEN W PARYŻU

Paryż, 2. 11. Bawi w Paryżu w charakterze nieoficjalnym poseł Rzeczy w Wiedniu von Papen. Pobyt jego potrwał na około 4 dni.

ODŚLONIĘCIE OBELISKU

Rzym, 2. 11. Dziś w obecności przedstawicieli władz dokonano uroczystego odsłonięcia obelisku z Axum, będącego 135cm z kółki pomnikiem, przywiezionym na przesłaniu wieków z Afryki do Rzymu. Obelisk stanął u wylotu Via Dei Trionfi na wprost Colosseum.

WŁOSKI DYGNITARZ W BERLINIE

Berlin, 2. 11. Przewodniczący międzynarodowej centrali rzemieślniczej i kierownik włoskiej izby rzemieślniczej prof. Burzone przybył dziś do Niemiec, gdzie zwiedzi zarząd instytucji rzemieślniczych.

Berlin, 2. 11. Przybył tu dziś z Monachium włoski minister sprawiedliwości Solmi, bawiący w Niemczech jako gość ministra sprawiedliwości Rzeczy Francka.

BOJKOT TOWARÓW JAPONSKICH

Melbourne, 2. 11. Rada australijskich związków zawodowych opublikowała odezwę, wywołującą do bojkotu towarów japońskich oraz do niewzięcia zaprzestania wywozu broni i materiałów wojennych do Japonii.

za, gwiazdźcisz chorągiew Stanów Zjednoczonych.

W KATYJCACH

Ks. Dziekan Matykiewicz w asyście licznego duchowieństwa odprawia eg-

„Polegli Obrońcy Lwowa uczcie nas zgody, jedności i poświęcenia”

Przemówienie prezydenta dr. Ostrowskiego

Gdy umilkły jego głos zabrał głos PREZ. DR. STANISŁAW OSTROWSKI

W szczególności mówił prez. Dr. Ostrowski:

„W dzień Wszystkich Świętych, gdy zwiędłe liście pokrywają ziemię złotym kobiercem, wszyscy żywi idą na cmentarz, by pokłonnie się cieniem zmarłych, odmówić za nich modlitwę i zaświecić na grobach światełka niegasałej palenicy.

W ten uroczysty dzień każdy z nas odrywa się od zgiełku życia codziennego, by porozumiewać ze zmarłymi, myśla wychodzić z kręgu codziennych zajęć, by pogrążyć się w zadumie nad znikomością ludzkiej sprawy, by spojrzeć na życie z wyszale, zaświatowej perspektywy i wrócić do tego życia bardziej szczerze i lepszym.

W rocznicę czynu listopadowego przychodzimy na Cmentarz Obrońców Lwowa — my żywi, by złożyć hołd im poległym. Przychodzimy tu, by pokłonnie się nisko, tym świętym mogiłkom, które w równych szeregach zapalają to historyczne wzgórze Lwowa, by czuwać nad miastem. Dziś stają oni do uroczystego apelu, żalosem wojsko duchów, uduchawiają się napisami na krzyżach: uczniowie, robotnicy, starce, chłopcy i dziewczynki, studenci, weterani Wielkiej Wojny — wszyscy równi sobie, równi w bohaterstwie i poświęceniu, równi wobec śmierci, która wśród losokatu karabinów uciślała im serca bojujące — na wieki.

Wielkie jest miasto nasze i błogosławione przez Boga, jeśli taka armia czuwa nad jego losami. Nie zlamają tego misia żadne moce wroga, gdy oślanają je skrzydła duchów, których ścieżki dochodzą świąt pod błędną dachnią Cmentarza Obrońców Lwowa.

W skupieniu schyliły czoła przed szeregiem tych drewnianych krzyży, które nas wzruszają otaczając i zaniemyśmy do naszych Towarzystw Poległych, gorąca prośba — modlitwa:

złękwie za dusze Poległych. Cmentarz przepelniony po brzegi. Długimi szpalernymi stany kompanie i wojenne kombatanckie oraz organizacje. Ponad tłum z dala widoczne liczne strandy.

Polegli Obrońcy Lwowa, strzeżcie naszego miasta. Dodawajcie sił nam żywym, walczącym bez sławy i zgory bitewnej, w szarym trudzie codziennego życia.

Padlicie w boju, ożywiłi płomiennym entuzjazmem, który czoła dźwiał. Tchnieniem tego entuzjazmu ogrzewajcie nas, gdy będziemy zmęczeni. Uczcie nas zgody i jedności. Uczcie nas najwyższego poświęcenia.

Uczcie nas czuwać i walczyć niezłomowanie o rywalizację tych ideałów, za które złożyliście Wasze życie, piękne jak kwiaty.

Podnoście oczy nasze ku niebu, byśmy nie obniżyli lotu, byśmy życiem i postępkami byli zawsze godnymi miana Waszych Towarzystw broni, wianych żołnierzy Polski i dobrych synów Lwowa.

Z Waszego wzgórze wzgórze czuwać nad miastem”.

W uroczystościach na Cmentarzu Obrońców Lwowa wzięli udział przedstawiciele władz z p. wojewodą Biłyskiem na czele.

Legioniści — Komendantowi Hołd u bram Belwederu

Warszawa, 2. 11. (PAT). W dniu dzisiejszym szereg organizacji b. wojskowych i społecznych składało wieńce na stopniach pałacu Belwiderskiego.

M. in. Związek Legionistów złożył wieńce z czerwonych ió i białych chrzystem z wstęga o barwach wielkiego orderu „Virtuti Militaria” na której widniał napis: „Legioniści — Komendantowi”.

Również złożyli wieńce w Belwederze delegacja Unii Polskich Związków Obrońców Ojczyzny.

Warszawa, 2. 11. (PAT). W dniu dzisiejszym Związek Legionistów i Unia Polskich Związków Obro-

ńców Ojczyzny złożyli hołd pamięci Wielkiego Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Fronton pałacu belwiderskiego oświetlono reflektorami, u wejścia trzymała straż honorowa członkowie Zw. Legionistów w historycznych mundurach.

Na ulicy przed Belwederem panuje wzręczny ruch. Przechodzą zdemiatując kapelusze i w milczeniu wpatrują się w siedzibę Komendanta.

O godz. 17 wkraczają na dziedzińce belwiderski oddziały Legionistów i delegacje Unii Polskich Zw. Obrońców Ojczyzny.

„HARNASIE” SZYMANOWSKIEGO W HAMBURGU

W operze hamburskiej zostanie dnia 12 bm. wystawiona premiera baletu Karola Szymanowskiego „Harnasie”. Tytuł w języku niemieckim brzmi: „Der Brautraub”.

DOM POLSKI POD ROHATYNYM

W Martynowie Nowym, w powiecie rohatyńskim odbyło się uroczyste poświęcenie Domu Polskiego, zbudowanego wysiłkiem polskiej ludności. Do wykończenia tego Domu przyczynił się bardzo wydatnie korpus oficerski skiemińskiego pułku. Zebrani na uroczystości poświęceni w liczbie ponad 600 osób, udawali wysłać na ręce ministra spraw wojskowych gen. Kasprzyckiego podziękowanie dla pułku w Skiemińskich za moralną i materialną pomoc przy budowie kresowej stancji polskiej.

ZGON LIBERATHA

Sztokholm, 2. 11. Zmarł w wieku lat 66 nacelnik skautingu szwedzkiego Ebbe Liberath.

Wytworny Magazyn Towarów Modnych
A LA VILLE DE PARIS
GABRYEL STARK
LWOW, PLAC MARIACKI 11

Raglany angielskie / Kapelusze Habiga /
Obuwie: Popper, Bally, Polonia
Kostiumy damskie Jersey
Bielizna męska i damska

2723

U. S. A. zdwaja Armie

Waszyngton, 2. 11. (PAT). Amerykański sztab główny opracowuje obecnie projekt utworzenia urzędu werbunkowego. Litoż na walczącej wojny powiększyć stan liczebny armii Stanów Zjednoczonych o pół miliona ochotników w ciągu pierwszych dwóch miesięcy działań wojennych. Komitety werbunkowe mają być utworzone w każdym stanie. Ponadto przewidziane jest zwiększenie stanu liczebnego gwardii narodowej, wynoszącej obecnie 375 tysięcy żołnierzy do półtora miliona żołnierzy w 4 miesiącu wojny.

TEATR WIELKI GODZ. 8 WIECZ.
Środa 3-go listopada b. r.
Tędy występ światowej sławy hiszpańskiej tancerki
MANUELI del RIO
z udziałem J. ROCA I J. ALFONSO.
Dla honorarjów 30% zniżka.

ZŁOZ GROSZ NA F. O. N.

Polska zwyciężyła reprezentację Francji Północnej 2:1

Lille, 1. 11. W Lille wobec 20.000 widzów reprezentacja polskiej Ligi północnej Francji, bijąc ją w stosunku 2:1 (1:0), Szwajca Polaków był zupełnie niezasłużony, gdyż Polacy górowali nie tylko ambicją, ale i taktyką, nie ustępując Francuzom pod względem szybkości.

Przebieg meczu był następujący. Już pierwsze minuty wykazywał przewagę Polaków, którzy nie wypuszczają inicjatywy ze swoich rąk. W 3-iej minucie Habowski dostaje się pod bramkę Francuzów, ale nie zdobywa się na skuteczny strzał. W czwartej minucie atak francuski likwiduje przytomnie Madsjski.

W siódmej minucie drugi atak francuski zlikwidowany jest znowu przez Polaków.

W osmej minucie Wilmowski strzela na bramkę Francuzów, ale chybia o milimetry.

W 12-iej minucie nowy atak Polaków. Strzał Płatka chybia. Piłkę dostaje Wilmowski, który ją podaje Wodarzowi, ale ten ostatni trafia w słupki.

Przewaga Polaków staje się miarząca. Sporadyczne wypadki Francuzów nie są groźne. Polscy napastnicy nie umieją jednak wziąć zdobyć się na skuteczny strzał.

W 19-iej minucie po pięknej kombinacji następuje strzał Wodzara na bramkę, ale znowu bez rezultatu. W minutę później strzał Wilmowskiego trafia w poprzeczkę.

Pierwsza bramka dla Polaków pada dopiero w 21-iej minucie ze strzału Płatka. W 39-iej minucie mamy okazję podwyższenia wyniku, ale strzał Wilmowskiego z 8 metrów, broni przytomnie bramkarz francuski.

Po zmianie pół, początkowo głina przeważy Francuzów. W 9-iej minucie strzał Hilita broni pięknie robinsonada bramkarz polski Madsjski. Obalenie bramki polskiej trwa długo, ale wy, chodząc z tego obronną ręką.

Dopiero w 28-iej minucie Allen strzela pierwszą bramkę dla Francuzów.

GASSOWSKI ZAJĄŁ TRZECIE MIEJSCE W BERLINIE

Berlin, 31. 10. W sobotę przed północą rozegrane zostały w Berlinie w Deutschlandhalle wielkie międzynarodowe zawody lekkoatletyczne. Z Polski startował Gassowski na 800 metr. Wypięty odniósł zdecydowanie Nie miec Mertens, w czasie 1:58,4.

Gassowski zajął trzecie miejsce, przy czym czas jego nie był notowany.

RAN NIESPODYLIWIE OPUSZCŁ POLSKĘ

Jak się dowiadujemy, Edward Ran, zawodowy bokser polski, który bawił od pewnego czasu w kraju, wyjechał niespodziewanie wczoraj w noc do Paryża, przy czym nie jest wykluczone, że wyjeżdża on stamtąd do Ameryki i zszwadi po drodze o Anglię.

WŁOCHY ZALEDWIE REMISUJĄ Z SZWAJCARIĄ

Genewa, 1. 11. W Genewie w meczu międzypaństwowym Włochy zaledwie remisowały ze Szwajcarią 2:2 (2:1).

W bezgłowie w meczu drugich drużyn zwyciężyli Włochy 4:1 (2:0).

FRANCJA ZWYCIĘŻA HOLANDIĘ 3:2

Amsterdam, 1. 11. W międzypaństwowym meczu piłkarskim Francja pokonała Holandię 3:2 (1:0). Bramki dla Francji zdobyli Nicolas, Langiller i Courtois.

Czytajcie i rozpoczynajcie „DZIENNIK POLSKI”

Sytuacja jest dość niebezpieczna, gdyż Francuzi wciąż przeważają nad zmęczoną drużyną polską.

W 38-iej minucie Wodarz centruje bramkarz francuski Desfossezs broni, lecz Wilmowski odbiera mu piłkę i strzela drugą bramkę, ustanawiając wynik dnia.

Najlepszym z polskiej drużyny był Piątek, z pomocą Nycza. Bardzo dobra była trójka obrony, zwłaszcza Madsjski. U Francuzów najlepsza była obrona.

Zawody prowadził sędzia belgijski Frankent.

Lechia mistrzem Lwowa w boksie

W niedzielną wieczorem rozegrany został w Lwowie mecz bokserki o drużynowe mistrzostwo okręgu między Lechia a Pogonia. Mecz wygrała Lechia w stosunku 15:3, zdobywając w ten sposób definitywnie mistrzostwo okręgu. Erzebieg poszczególnych walk w kolejności walk od muszej do ciężkiej przedstawia się następująco:

Wróblewski (L) wyppunktował Musiala (P); Olbert (L) wygrał na pkt. z Turkiewiczem (P); Sidielnikow (L) wygrał na pkt. z Zagrodnikiem (P); Jerzyk (P) wygrał walk-overem w wal-

ce towarzyskiej Schmidtem (L); Sauer (L) wygrał w 3 rundzie przeciw ko Niemiec II (P); Klug (L) wygrał na pkt. z Ziolkiewiczem (P); Baranowski (L) wygrał walk-overem; Niemiec I (P) remisował z Szwkarkowskim (L). Sędziował w ringu p. Schilfe.

Stanisławów, 1. 11. Niedzielną spotkanie bokserkie o drużynowe mistrzostwo okręgu między Rewera a Record nie doszło do skutku, wobec niemożności wyngać przez Rewerę odpowiedniej sali.

Chmielewski znowu na ringu I. K. P. zwyciężył Wisłę krakowską 9:5

Kraków, 1. 11. W Krakowie w szereł nie wypełnionej sali Teatru Bagatela odbył się mecz bokserki między IKP (Lódź) a Wisłą, zakończony zwycięstwem Łódźian z 9:5. Wyniki notujemy następująco:

W wadze muszej z powodu nadszycia zawodnika Wisły Szczurka, zyskując punkty walk-overem Szwed (IKP). Spotkanie towarzyskie zakończyło się remi-

sowo. W półciężkiej Balucki (Wisła) uzyskał wynik remisowy ze Spodenkiewiczem. Drugie spotkanie w tej samej wadze między Machem (Wisła) i Bartniakiem (IKP) dało zwycięstwo na punkty Maschowi. W wadze półciężkiej Moskowskij (Wisła) pokonał na punkty Durkowskiego. Druga waga półciężka przyniosła zwycięstwo na punkty Kowalewskiemu nad Miecz-

„Front Ludowy” we Francji zastąpi „Zjednoczenie ludowe”

Paryż, 1. 11. (PAT) W kołach parlamentarnych żywo komentują obrady kongresu partii radykalnej w Lille, pod krzywką „jedynostwa przy tego rodzaju manifestacjach politycznych, wia ścwie znaczenie kongresu polegało nie tyle na debatach plenarnych, ile przede wszystkim na rokowaniach, prowadzonych przez kierowników partii i przed stawiciel dwóch istniejących w partii tendencji. Dzięki wysiłkom prezesa honorowego p. M. Sarraut, rokowania te doprowadziły do osiągnięcia kompromisu, co nadało kongresowi charakter wielkiej manifestacji na rzecz utrzymania jedności partii.

Sama rezolucja, której jedynomyślnym uchwałieniem zakończyła się debata nad polityką ogólną, zredagowana jest w sposób niezwykle zręczny,

tak, że bez trudności mogli ją przyjąć wszyscy zebrani.

Obrady kongresu dostarczyły radykałom sposobności do wyraźnego zamianifestowania swoich poglądów na politykę finansową i gospodarczą, a równocześnie nie uczyniono w Lille niczego, co mogłoby utrudnić dalszą współpracę z innymi stronnictwami, wchodzącymi w skład frontu ludowego. Kongres podkreślił jednak wyraźnie, że polityka Chauteaux-Bonnet różni się od polityki finansowej Blum-Auriol, opowiadając się nie tylko za kontynuowaniem ogłoszonej przez rząd Blum paazy, ale i za prowadzeniem polityki, określonej w deklaracji z Raubouillet. Te różnice uwypukla również fakt, że zarówno w deklaracji programowej, jak i w rezolucji, okre-

ślawskim. W wadze półciężkiej Piétrak (IKP) wyppunktował Karola O. Ostatnia walka odbyła się między mistrzem Europy Chmielewskim (waga średnia) a Zbikiem (Wisła waga półciężka). Zwycięzył w drugiej rundzie przez k. o. Chmielewski.

REMIS W MECZU BOKSERSKIM O MISTRZOSTWO WARSZAWY

W niedzielną rozegrany został mecz bokserki o drużynowe mistrzostwo Warszawy klasy „A” pomiędzy Ogiędem i Fortem Bema. Spotkanie dało wynik remisowy 7:7.

BOXERSKY POLONI ZREMISOWALI Z GWIAZDĄ

W towarzyskim meczu bokserkim Polonia zremisowała z Gwiazdą 8:8. Z poszczególnych walk na uwagę zasługują: w wadze koguciej Rothold odniósł zwycięstwo nad Damskim przez techniczny nokaut w drugiej rundzie; w mistrzowskim starciu po ciocie Rothold a Damski poszedł na deskę do 7min; upadając, Damski skrzył sobie nogę, mimo to dotrwał do gongu; na początku drugiego starcia sędzia widząc, że Damski kuleje, przerwał walkę.

POZNANSKI H. C. P. WYWALCZYŁ ZALEWDWIE REMIS Z G. PLANĄ

Inowrocław, 1. 11. W ramach rozgrywek o mistrzostwo okręgu poznańskiego w boksie, odbył się w Inowrocławiu mecz między drużynami HCF (Poznań) a Gopłaną (Inowrocław) zakończony wynikiem 8:8.

Gopłana zdobyła w ten sposób wicemistrzostwo okręgu i wchodzi do rozgrywek ogólnokręgowych.

BAR-KOCHBA-BRYGADA 10:6

Rzeszów, 1. 11. W niedzielną rozegrany został w Rzeszowie mecz bokserki między Bar-Kochbą a Brygadą (Częstochowa). Mecz wygrała drużyna rzeszowska w stosunku 10:6.

ślajacej ogólna politykę partii, unikano określenia „front ludowy”, używając stale na to miejsce terminu „zjednoczenie ludowe” (rassemblement popu laire).

25-LECIE Oddziału Kongreso Sokół III.

(Zp.) Komitet b. członków stałej drużyny konnej Sokół III we Lwowie, urodził w dniach 30-go i 31-go b. m. dwudziesty zjazd pamiątkowy, dla uczczenia 25-letniej rocznicy założenia oddziału konnego Sokola III.

Na czele komitetu stanął Śniadowski Władysław, członek honorowy komitetu.

Wczoraj odbył się zebranie wspólne, obrady i apel za poległych i zmarłych.

Dziś, po uroczystym nabożeństwie w kościele św. Marcina, podczas którego kazanie wygłosił ks. kapelan dr. Dziedziewicz, po rozdaniu odznak pamiątkowych i wspólnej fotografii w sali Sokola III, uczestnicy zjazdu w godzinach popołudniowych złożyli wieńiec na Cmentarzu Obródców Lwowa na grobie ś. p. prezesa Zygmunta Kępińskiego, powstańca z r. 1863-64 i na grobie ś. p. pułk. Marciego Śniadowskiego.

Uroczystość zakończył wspólny obiad z udziałem reprezentantów władz w salach hotelu Gołębia.

Zjazd lekarzy-dentystów w Warszawie

Warszawa, 1. 11. (Tel. wł.) Wczoraj rozpoczął swoje obrady w Audytorium Maksimum Uniw. J. Piłsudskiego 3ci Zjazd lekarzy-dentystów absolwentów b. Państw. Instytutu Dentystycznego, obecnie Akademii Stomatologicznej. Na zjazd zjechało z całej Polski około tysiąca lekarzy-dentystów.

Zjazd przesłał depesze holdownicze do p. Prezydenta R.P., p. Marszałka Śmigłego-Rydza oraz do p. Prezesa Rady Ministrów i Ministra Opieki Społecznej. W godzinach popołudniowych delegacja Zjazdu złożyła wieńiec na grobie Nieznanego Żołnierza i w Belwe-

debrzy przedpołudniowe poświęcone były referatom z dziedzin zawodowej i mianowicie omówieniu konieczności nowelizacji ustawy o wykonywaniu praktyki dentystycznej, jak najszybszego uchwalenia przez Senat ustawy o Izbach lekarsko-dentystycznych, a ponadto sprawy lecznictwa w instytucjach społecznych i szkółach, wreszcie sprawom organizacyjnym absolwentów Akademii Stomatologicznej.

Należy wnioskować, że mające zapisać w drugim dniu obrad rezolucje i uchwały dużego charakteru zasadniczego dla świata lekarsko-dentystycznego



Wtorek

2

listopada 1937

Wschód słońca 6:33
Zachód 16:06

GODZINY PRZYJĘĆ W REDAKCJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”. W redakcji „Dziennika Polskiego” przyjmujemy się codziennie — w wyjątkim niedziel i świąt rzymskich, **WYŁĄCZNIE** od godz. 10—15. W lunch podzielnik **BEZWOLNIE** żadnych spraw Redakcja nie salutowa.

Rękopisów nadesłanych Redakcja nie zwraca.
Za artykuły nie zamówione Redakcja nie płaci wierszowo.

TEATR WIELKI

Wtorek, dnia 2 b. m. godz. 7.30 wiecz. „Jutro śnieżyda” — wzięty abonament 4.
Środa, dnia 3 b. m. godz. 8 wiecz. jedy, wyjęty Manuelli del Rio.
Czwartek, dnia 4 b. m. godz. 8 wiecz. „Madame Butterfly”.

CYGANERIA

Chodź, chodź młoty bracie
Ludwik Schaffner czeka na Ciebie!
Atrakcyjny orkiestra
Revelacyjny kabaret 2698

TEATR ROZMAITOŚCI

Wtorek, dnia 2 b. m. godz. 7.30 wiecz. „Zabusia” — ważny abonament 5.
Środa dnia 3 b. m. godz. 7.30 wiecz. „Gdzie diabli nie może” — ceny znizowane.
Czwartek dnia 4 b. m. godz. 7.30 wiecz. „Gdzie diabli nie może” — ceny znizowane.

SERWIS 12-io osobowy 58 sztuk

45 — zł.

Kazimierz LEWIKI of. Marijski 10

KINOTEATRY

APOLLO: „Byłam szpiegiem”.
ATLANTIC: „Kid”, „Galahad”.
CAROLINA: „Cdy kawał bry” (Maytime) — Jeanette Mac Donald.
CHIMERA: „Ty, co w Ostrej świątceż Brama”.
HOLUBA: „Ich suty i ona jedna” (w gł. roli Desna Durbin).
LOKAL: „Będzie lepiej” z Tonkiem i Szepiakiem i „Bohaterka Bygda”.
GRANICZNA: „Lectura” i „Sędziemi”.
KOPERNIK: „Znachor” — według powieści, si Dolegi-Mostowicza.
MARYSIENKA: „Promienie zagłady”.
METRO: „San Francisco” oraz dodatki.
MUZA: „Dama Kamelowa”.
PALACE: „Gwiazda Kwiecia” — Ema Śnieg.
PARK: „Ton i Władysława” wraz z słynnym chórem „Wiener Singscharaben”.
RAJ: „Kajakłoty” — arcyśmiała polska komedia.
RIADYTO: „Zbuntowana”.
STYLLOWY: „Daniel Boone” i rewia.
SWIT: „Na zgłiszczacz szczęścia” i „Krew na morzu”.
TON: „Fratelgar”.
UCIECHA: „Wódz Czerwonokrych” i rewia.

FOTOPLASTIKON

„MEMPHIS SAKKARAH” i „HELUAN W EGIPCIE”. — Pełne egzotyki i tajemniczego zoru okolicie nad Nilim.

KOMUNIKACJE, NADEŚLANE PRZEZ DYREKCJĘ TEATROW MIEJSKICH

— **TEATR WIELKI** daje dziś powtórnice nie emocjonującej sztuki „Jutro niedziela” w świetnie zagranej obsadzie pp. J. Wernera (główna rola), Zdzisława Lejwa, Mieczysława Szymanki, Ostoję-Szawłowskiej, Solarski, Borowu, Wętkowskiej, Kalinowskiej. „Jutro niedziela” dwudniowy przewiez wscia na repertuar Teatru W. w czwartek wieczorem. Abonament 4.
— **TEATR ROZMAITOŚCI** daje o 7.30 powtórnice znakomitej komedii Zapolskiej „Zabusia” w koncerciozo zgranej obsadzie pp.: Ankiewicz-Szykowska (rola tytułowa), Chanicka, Draczejewska, Górńska, Zbierczowski, Gutierrez, Maciejowski, Szawłowski. Abonament 5. — W 9.00 i czwartek R. Nowia, rowicza „Gdzie diabli nie może” w przewierowej obsadzie. Ceny mijsze znizone

Ulica im. kpt. Zdzisława Tatar-Trzeźnińskiego

(Zp) Lwów uczył wczoraj pamięć swego bohaterskiego obrocy kpt. Tatar-Trzeźnińskiego Zdzisława, narysując Jego imieniem jedną z ulic koło dawnej rogatki Gródeckiej, w pobliżu szkoły Sienkiewicza.

Po mszy w kościele św. Elżbiety, uczestnicy uroczystości z przedstawicielami władz na czele ruszyli pochodem w kierunku rogatki Gródeckiej.

Naprzeciw rogu nowej ulicy organizacja utworzyła czworobok, którego czolową ścianę zajęły posty sztandaru we.

Wśród nich zasiadł na krześle sędziowskim powstaniec z r. 1863 ppor. Antoni Suess.

Na podium wstąpił wiceprezes Związku Obrońców Lwowa mjr Józef Klirk, który wygłosił kilkunastominutowy przemówienie. Następnie prezydent miasta pośe do Ostrowski dokonał odsłonięcia tablicy orientacyjnej, na której widniał

napis „Ulica kpt. Tatar-Trzeźnińskiego”. Uroczystość zakończono odgryciem hymnu państwowego i „Pierwszej Brygady”.

Po zapłaconym długu wyrasta nowy weksel

(a) Józef Czanerle, pałac kolejowy (ul. Torowa, 6), zakupił przed krótko umiłowanie w magazynie Leona Heschelera przy ul. Kopernika, 1, 23. Cześć należności uiszczył w gotówce, a na resztę wystawił weksle, na raty spłacalne po 15 zł miesięcznie. Wyplacił wszystkie weksle i zdiwił się niemało, gdy onegdaj otrzymał wezwanie od adwokata, by zapłacił jeszcze jeden zaizlegający weksel. Czanerle udał się do

Kierownik elektrowni miejsk. zawieszony w urzędowaniu

(Zp) W Haliczu zawieszono w działalności kierownika elektrowni miejskiej M. Lewickiego, któremu udowodniono niedokładności w księgach elektrowni.

REFERENT MIEJSKI W HALICZU DEFAUDANTEM

(Zp) Sąd Okręgowy w Stanisławowie skazał b. referenta podatkowego zarządu miejskiego w Haliczu Słótkowkiego za popelnienie nadużycia na półtora roku występa z zawieszeniem na lat 5.

SEKRETARZ RADY SZKOLNEJ SKAZANY ZA DEFAUDACJĘ

(Zp) Sąd Okręgowy w Kolomyjach skazał b. sekretarza Rady Szkolnej Danowicza na jeden rok więzienia z zawieszeniem, za popelnienie niedokładności kasowych jeszcze w latach 1926—1927.

Aresztowanie „ginekologa” pod zarzutem śmierdząco szkodliwego zabiegu

(a) Wywiadowcy Wydziału śledczego aresztowali wczoraj wczorajszym Władysława Cholewa, elektonowizera, zamieszkałego przy ul. Głowackiego 24, pod zarzutem niedozwolonego zabiegu na osobie Katarzyny Kiborskiej, że wy robotnika, zamieszkałej przy ul. Wienobstapienia. Cholewa, który występował w charakterze „lekarsza-ginekologa” dokonał onegdaj tego zabiegu w mieszkaniu Zofii Matysowej przy ul. Żółkiewskiej 140, gdzie Katarzyna Kiborskowa niebawem zakończyła życie.

Cholewa, który żywy szedł 50 lat, uchodzący całej diełnicy za znachora, leczył i gra na ludzkiej naiwności. Po ślady już za sobą wcale obfite kartę

zrybnął, również szmerliwym wyniki, skazany został na dwa lata więzienia. Po wyjściu na wolność znów wstąpił na kryminalną drogę.

Muzykańci zainscenizowali nocną awanturę

(a) W dniu wczorajszym późnym wieczorem przechodził ul. Kazimierza Wielkiego duży funkcjonariusze straży granicznej, Mieczysław Chwostek, strażnik graniczny i Kazimierz Węgrzynek, st. przod. W pewnej chwili z szyn

ku Müntzera wyszło trzech osobników w stanie podchmielenia i jeden z nich uderzył Chwostkę pięścią w oko. Z tego prowadzonym do komisarzu muzykantami, Janem Tupim i Franciszkiem Krausem oraz Stefanem Andrejką skłpisano protokół i wdrożono dochodzenia celem ustalenia sprawy napadu na strażnika Chwostka.

PRZED REKONSTRUKCJĄ WIELKA ZNIŻKA CEN!
Wytające okazje najkorzystniejszego kupna ostatnich nowości sezonu w dziale **PRZEPIEKANEJ BIELIZNY DAMSKIEJ** **OBZYMNY WYBÓR** **BLUZEK — PULAWERÓW — SWETERÓW** **Niezdrowiane w trwałości!**
POŃCZOCHY I RĘKAWICZKI **połącza wybitnie tanio**
FIRMA JOZEF NOWAK **LWÓW, PLAC MARIACKI 6**
Telefon 206-79 2661

— **JEDYNY WYSTĘP MANUELI DEL RIO**, sławnej hiszpańskiej tancerki, w środę w Teatrze W. o 8 wiecz. z udziałem jej szpiedzkiej artystów gitarysty-wirtuosa „I. Alfoosa” i śpiewaczki pianisty „Alfoosa”. **Przeznaczaj bilety w kasie Teatru W. i kasie miast. Posiadacze abonamentów będą mogli wyjątkowo korzystać z 30 proc. zniżki.**

— **ZWIĄZĄC PAŃ DOMU** zawiada, mia, że w pierwszych dniach listopada u rękuchnia kurs gotowania dla pań i panienek. **Rozwieszanie przypomina, że 3. XI, o godzinie 10.00 w Lokalu Związku ul. Batorygo 38 odbędzie się ożywkowy polak, nany: „Gotowanie w pergamini”. Ulas, twójce gotowanie kilku potraw w jednym naczyniu.**

— **ROZSZERZENIE PROGRAMU DLA POLAKÓW W AMERYCE**. W związku z wielkim zainteresowaniem polskimi studentami w Ameryce, począwszy od dnia 14 b. m. polski program krótkofalowy nadawany przez stację SFW i SPD. **trwać będzie w soboty i niedziele przez trzy godziny, nie jak dotychczas przez dwie godziny.** Rozszerzenie programu radiowego dla Polaków amerykańskich w dniu wale od pracy ma duże znaczenie narodowe i państwowe, gdyż powoła ono polskich rodaków w Ameryce spędzać weekendy przy słuchaniu polskich programów radiowych.

— **OSTRE STRZELANIE NA „ZAMAR, SIXTOWIE”** odbywać się będzie w dn.: 3, 4, 6, 8, 10, 12, 15, 17, 18, 20, 22, 24, 25, 27, 29 listopada br. na strzelnicy wojkowskiej. **Strefa zagrożona** poszukiwani, której przedłożenie polozzone jest z niebezpieczeństwem dla życia, obywatela będzie po, sterunkami obronnymi, do zarządzeń kół, rych innych stosować się bezwzględnie wszyscy przychodzący.

— **ODA ZALOBNA J. S. BACHA** zostanie nadana z Poznania dziś o 22.

FAMILIARNA POGADANKA

(a) W klatce schodowej przy ul. Zimorowicza 10, rozegrała się w dniu wczorajszym rozgołna awantura, w której stroną atakującą był kuźnier Leon Wienstarek, atakowaną jego szwagier, Franciszek Kanarienvogel, u rzędnik prywatny, z którego siostrą onegdajony jest wymieniony kuźnier. Gdy skutkiem jakichś bliżej nieznanych okoliczności Wienstarekwa uciekla od męza do brata, kuźnier przy był po nią i swagrowi groził „podziżnieniem gardła”. Z obawy przed nastąpieniem Kanarienvogel zawiadomił o pogróżkach policję

— **UROCZYSTOŚĆ NABOZENSTWO ZAŁOŻENIA** z polowych uczestników wale. o Lwów z 1 listopada 1918 r. Sektora Góry Stracenia” odbędzie się w kaplicy Braci Albertynów 4, ul. Kleparowska.

— **Z KASYNA I POLA LIT-ART**, 4-go bn. o 19.30 Teodor Pamiński, autor taktyczalwie przez krytykę przyjętej powieści pod tytułem „Acjusz ostatni Rzymianina” wygłosi odgłos p. w. zwiada, dyktator, wódz” we współczesnej powieści, historiozofii i biograficznej. Szczęśliwy w afiszach. Bilety u G. Seyfshara, wieczorem w dniu odgłosy przy kasie.

ORYGINALNY PASAZER

(a) Alojzy Malinik, piekarz, urzadzaj sobie wczoraj przejeżdżając autodożką po mieście, a gdy dotarł po dużej szed jeździe do swego mieszkania przy ul. św. Floriana 1, odmówił wyrównania rachunku w kwocie 15 zł., a w do datku pobił dotkliwie szofera. Oryginał namb pasażerem zajęła się policja.

WYSTĘP SZCZURA KOLEJOWEGO

(a) Jakis szczur kolejowy grasował w dniu wczorajszym w pogotwi popieszczy, zdającą się od Lwowa i skradł na szkodę N. Klimowicza, żony radcy wojewódzkiego torebkę damską z zawartością 300 zł.

Radio to rzecz zaufania!

zaopatrzone w najnowszej klasy udoskonalenia techniczne.
Warunki najdogodniejsze, obsługa fachowo-techniczna w firmie **Barwik & Borzemski** Lwów, Kopernika 18, tel. 218-60

— „RODZINA WOJSKOWA” w Lwowie, wywaza wszystkich członków do wzięcia udziału w najbliższym zjeździe, za namową członkini R. W., celebrowanym przez k. d. Dzień. Matkiawicza, które odebrały się 3 b. m. o 9:45 rano w kotle OO. Jezuitów (kaplica na prawo).

FUTRA męskie

Najelegantsze w firmie

KAROL SCHÜRER

Lwów, Senatorska 11a
2013

Przyjechali do nowego „Hotelu Europejskiego”

Hr. Krasicki Kawery, wł. dobre — Bicho rze, Hr. Potocka Józefa, wł. dobre — Rys, nadyw. Hr. Giedroyc, wł. dobre — Krawczyński, Hr. Schola Fryderyk, profesor — Kato wicz, Horzycy William, dyr. Teatru — Warzawa, Kerek Edward, dyr. Fabryki — Biel, sk. Krasicki Fryderyk, wł. dobre — Krasicki, Lanajeta, Komicki Tadeusz, dyr. Targ. Wo byk, — Równie, inż. Kinel Tadeusz, koman dor porucznik — Warszawa, Grzybozyk Jan, notariusz — Letajski, Bragłowski Jan, wł. dobre — Moszany, Gruszczyński Zbigniew, inż. — Sarny, Kozłowski Michał, inż. masz. przy Wilno, Nitczki Henryk, kapitan — Warszawa, Jastrzębski Franciszek, kierow. szkoły — Zrotowicz, Huttnar Marek, diek. dieb. — Chłopiński, Rotenberg Józef, kup. dieb. — Brody, Daszkowski Teofil, nota riusz — Skole, Giedroyc Kazimierz, wł. Pension. — Nowoszy, Jaglowski Józef, kupiec Gładki, Leja Józef, insp. szkolny — Kolo myja, Dr Wróblewski Karol, adwokat — Tynnowicz, Dr Mielnik Michał, prokurent — Boryslaw, Brich Artur, dentysta — Szczawa wicza, Dr Hautwercz Henryk, kupiec — Łęka, Dr Ciek Eustachy, inż. — B. G. K. W. Warszawa, Krambach Peter, kupiec — Ber, lin, Wank Fran, dyr. fabryki — Bielsko, Knothe Ryszard, kupiec — Zydaczow, Mile zewski Eugeniusz, inż. — Trut, Trut Andrzej, wł. dieb. — Pustomyś, Dr Reissler Izidor, adwokat — Lwów, Kamincio, brodzki Jan, urzęd. Banku — Warszawa, Buchacz Karol, kupiec, inż. — Kława Jas nusz, kupiec — Warszawa, Dr Sawicki Józ ef, adwokat — Poznań, Jasiński Leopold, kupiec — Kraków, Kława Anna, prym. — Tarnów, Babinowski Giehard, lewosyden dent — Königsberg, Kahane Matyrycz, ap tekarz — Warszawa, Leinertowa Karolina — Warszawa, Gunderska Teresa, urzęd. — Warszawa, Rubinowicz Adam, przemysłowc wicz — Warszawa, Okęcki Jan, inżynier — Katowice, Marneck Józef, inżynier — Ka towice, Dr Frankenberg Michał, spdzia. — Miłków, Nannowicz Giehard, lewosyden dent — Katowice, Romaniewicz Andrzej, wł. dieb. — Hrywków, Sojka Emil, kupiec — Katowice, Dr Trzaska, inż. — Praga, Frei singer Hans, kupiec — Warszawa.

CHRZESCJANSKI PENSIJONAT „KASZTELANKA”

Lwów, 3-go MAJA 12
telefon 233-21

— DYŻURY NOCNE W APTEKACH LWOWSKICH W ROKU 1937. Od dnia 31 października do 6 listopada, mają następujące apteki dyżurne nocne: 1. Dr. A. Arzamasz, ul. Żółkiewska 4. 2. Dr. K. Augustyna, ul. Krasickich 20. 3. Dr. F. Barszka, ul. Łyczowska 153. 4. Dr. M. Bessera, ul. Sokołowska 3. 5. Dr. M. Braunsteina, — Zniesienie. 6. Dr. F. Dewesche, ul. Słowackiego 12. 7. Dr. W. Dobrzańskiego, Akademicka 2. 8. Dr. W. Ehrharta, ul. Łyczowska 14. 9. Dr. J. Glazek, ul. Na Bajkach 1. 23. 10. Dr. O. Hellmana, ul. Górnika 23. 11. Dr. K. Kajtana, ul. Słowackiego 14. 12. Dr. J. Kwaterna, Zamarystowska 54. 13. Dr. H. Lewitza, ul. Kochanowskiego 83. 14. Dr. T. Łuzowskiego, ul. Górnika 1. 81. 15. Dr. L. Miesiuty, ul. Król. Jadwigi 31. 16. Dr. J. Mundówny, Bogdanowska 1. 67. 17. Dr. M. Oberlander, ul. Piekarska 33. 18. Dr. W. Sankiewicz, ul. Słowackiego 14. 19. Dr. L. Słowackiego, ul. Halicka 1. 19. 20. Dr. K. Steczkowskiej, ul. Św. Zofii 26. 21. Dr. S. Stenki, ul. Słowackiego 14. 22. Dr. M. Terleckiego, ul. Grodzickich 2. 23. Dr. K. Dilla, ul. Pilsudskiego 1. 14.

TAINY DOM SCHADZEK

(a) Funkcjonariusze brygady sanitaryj wytknęli w dniu wczorajszym tajny dom schadzek, mieszczący się w rypkowej pomieszkaniu niejadłej Antoniny Orłowskiej, masażystki, przy ul. Św. Antoniego, 1. I. Po rewizji nieskazitajny, w którym z obecnymi w nim osobami spisano protokół, Orłowa została aresztowana.

Nowelizacja przepisów prawa przemysłowego

(Zp.) Wiceminister przedzielił o handlu dr Adam Rose, uziemuł wywiad prasowes, w którym wyjasnił nowelizację przepisów prawa przemysłowego, dotyczących rzemiosła.

— Oświadczyl min. dr. Rose, że jest obecnie w trakcie zbierania materiałów w celu uławnienia p. ministrowi przemysłu i handlu zajęcia ostatecznego stanowiska.

Nie wydaje się wskazane — oświadczyl dr. Rose — aby podjęcie zakładowo rzemieślniczych podjęcie zakładu o charakterze wyłącznie przemysłowym, gdyż z reguły każdy zakład przemysłowy, podległ samorzadowi rzemieślniczemu, o ile minister przemysłu i handlu nie zdecydował inaczej, uznać należy za niewystarczający i sprawa ta wymaga innego załatwienia prawnego.

Wspominam nietylko dlatego, że

Nagły skon adwokata

(o) W dniu wczorajszym na ulicy Koplekima k. realności nr. 20 zmarł nagle dr Józef Secker, adwokat zamieszkały w Lwowie przy ul. Sykustskiej

nr. 46. Wezwany lekarz dzielnicy stwierdził śmierć wskutek udaru serca. Złoki odstawiono do instytutu medycyny sądowej.

Lotnik amerykański przybywa do Lwowa

Straż Mogił Polskich Bohaterów ożtrzymała wczoraj wiadomość, że dzień rano przybędzie do Lwowa oficer lotnik armii Stanów Zjedn. Michał Rudnik, komendant posterunku imienia Kapłana Artura Kelly nr. 339 w Chicago, który złoży imieniem swych amerykańskich kolegow wnieć na grobie lotnikow amerykańskich na cmentarzu Obrócow Lwowa.

Jak wiadomo, śp. kpt. Kelly był członkiem eskadry im. Kościuski i poglęł wraz z dwoma innymi kolegami podczas obrócow Lwowa.

W poprzednich latach posterunek kpt. Kelly w Chicago przysyłał wnieć, w tym roku wydelegował specjalnego reprezentanta.

Piękna uroczystość szkolna w IV gimnazjum w Lwowie

Byłimy ostatnio świadkami czterech wzniosłych uroczystości w gimnazjum IV im. Jana Długosza w Lwowie.

Dnia 5. IX, odbył się zjazd b. wychowankow, maturzystow sprzed laty 30. Po wspólnym nabiezestwie z młodzieżą obecnie do zakładu uczęszczającą i pięknym kazaniu ks. katechety na temat łączności ideowej między starymi i nowymi wychowankami, odbyło się w wystybulu za kladu zebranie. W obecności VIII, kł. przemawiał rektor Politechniki J. M. Jozef, przypominając w pięknych słowach czasy dawnej, tzw. „zaborezkiej szkoły”, w której szerzył się jednak gorący duch szczerzego patriotyzmu. Najlepszym tego dowodem tablica w wystybulu gimnazjum z nazwiskami bohaterow walk o niepodległość, ogłoszona wnieć przez uczestnikow zjazdu pomaturalnego.

Dnia 10. X, w auli odbyła się uroczysta akademja zorganizowana przez TNSW dla uczczenia śp. Romana Palm steina, członka honorowego tej organizacji organicz. pierwszego redaktora jej organu „Muzem”, długoletniego profesora gimnazjum IV. Po zagęszeniu przez Okręgu TNSW prof. Szczerbańskiego, w dłuższym odczytie omówił działalność wychowawczą i naukową Zmarłego radca dr W. Śmiełek. Piękną sylwetkę swego wychowawcy nakreślił Rektor Jozef.

Wnieosła uroczystość patronow: św. Jana Kantego i Jana Długosza przeżywała młodzież Zakładu 20. X. Punktem kulminacyjnym i uświetnieniem uroczystości było wreczenie sztandaru szkolnego klasie VIII. Do uroczystow przemówił pięknymi słowy ks. dr Kwiatkowski.

Ogłosiłszy znaczenie sztandaru dyr.

Pilch wezwał młodzież, by głęboko przejął się słowami na nim wrytymi: „Bóg, Ojczyzna, nauka i cnota”.

Dnia 23 zm. gimnazjum zęgnalo swego długoletniego i zasłużonego dyrektora, dr. E. Uricha, przeniesionego na równorzędne stanowisko w gimnazjum Ieszym. Obecny dyrektor Dr. S. Pilch, zęgnając w imieniu grona profesorskigo swego poprzednika, podkreślił jego zalety i wielkie zasługi na polu pedagogicznym, organizacyjnym i naukowym. Imieniem rodzicow wyraził częności złości rektor Akademii Weter. prof. Janowski.

W drugiej, muzycznej części uroczystego wieczoru, popisywała się orkiestra i młodociani kompozytorowie.

Idą nowe czasy, idą nowe ludzic. Gimnazjum IV, jedna z ostatnich stędną prowadzącej kulturę klasycznej, za klad o bogatej tradycji wyłowawczej, za kilka miesięcy wypuści w świat garstk młodych ludzi, ostatnich wychowankow „dawnej szkoły”, ostatnich uczestnikow sympozjoni i piękna duszy starozjnych. Pozostał z niego kadlub w formie czteroletniego gimnazjum nowo ustroj bę licieum ogłoskońskacego, którego mi nie przyznano młoz zabiegow b. wychowankow i Kola Rodzicielskiego.

ZDERZENIE SAMOCHODU Z WOZEM WIEJSKIM

(a) Autodrozkara nr. 40.105, prowadzona przez szofera nieznanego wprawdzie nazwiska, najechała w dniu wczorajszym na ul. Skrzyżstwie na patronkę wdę Włodzimierza Worony z Duszanowa, w powiecie przemysławskim. W zderzeniu oba konie doznały okaleczenia.

W przededniu Zjazdusek

(a) Wiążąca się w tym roku z dniem 1 listopada niedziela rozszerzyła do Okresu trzech dni tradycyjnym zwyczajem od zamierzalnych czasow obchodzone Zjazdu Sek. Już od sobotniego rana ruch na obu cmentarzach wzrastał z każdą chwilą i wnet troszkie wiecej rzece poczęły pokrywać rozliczne mogily młostwem kwiecica. W bieącym roku, może nawet w większych rozmiarach aniżeli w ubiegłych, nagromadzone przed bramami cmentarnymi młostwo kwiecica, przede wszystkim różnobarwne aster, których pokup od pierwszej chwili jest bardzo znaczny.

Z takim każdym zauważyć się daje dążność do ograniczania zdobienia mogil z równoczesnym przekazywaniem datkow na rzecz instytucji społecznych i humanitarnych. Dążność ta w tym roku zaskli niewątpliwie fundusze tych towarzysz, którym zbioriska listopadowa niesie powazne kłopoty, umożliwiając pracę w ciągu całego roku.

Uroczyste obchody, związane z „Zaduszkami” — urządzone są przeważnie w dniu dzisiejszym. Ich program był urządzony w sobotę wieczorem zorganizowany przez młodzież akademicką uroczysty pochód na cmentarz Obrócow Lwowa.

W dniu wczorajszym przed południem nastąpiło odsłonięcie tablicy na nowo mianowanej ul. mjr. Zdzisława Tatar-Trześniowskiego, komendanta pierwszej załogi w szkole im. Śmiełkiewicza.

W godzinach popołudniowych i wieczornych panował na lwowskich cmentarzach bardzo ożywiony ruch, nie wiele różniący się swym nasileniem od zwyczajnego ruchu w dniu 1 listopada.

Zjazd stowarzyszeń aplikantow adwokatow w Lwowie

Wczoraj rozpoczął w Lwowie w salach Rady adwokatkiej swe obrady ogólnopolski zjazd aplikantow adwokatkich. W zjeździe tym bierze udział 80 delegatow. O godz. 10.30 odbyło się uroczyste otwarcie zjazdu. Na inaugurację przybyli przedstawiciele sędownictwa, Wydziału prawa UJK, Nazwalnej Rady adwokatkiej i Lwowskiej Rady adwokatkiej. Imieniem prezesa Apellacji lwowskiej powitał zjazd wiceprezesa Sęd. Apel. Okraj.

Po otwarciu wygłoszono dwa referaty. W godzinach popołudniowych zjazd rozpoczął swe obrady od sprawozdania komisji wyrobicajkiej, po czym odbył się wybór prezydium zjazdu na czelę z. p. Dąbem (Warszawa).

Znaczące należy, że w zjeździe najwyższym nie biorą udziału członkowie Zrzeszenia Aplikantow Polskich przy Związku Adwokatow Polskich, którzy tu stowarzyszenie skupia tylko samych Polakow.

REWOLWEROWE ZAJSCIE W RESTAURACJI

(a) Do restauracji N. Szymonka przy ul. Śmiełkiewicza 9, przybył w dniu wczorajszym wieczorem w stanie podchmielonym agronom Ch, który zażądał podania wódki, a gdy mu Szymonek odmówił, wymieniony strzelił z rewolwera w podłogę. Na ponowne żądanie, gdy restaurator zażądał wyrównania z góry należności za wódkę, którą miał mu dać, gość w odpowiedzi skierował rewolwer do restauratora, a gdy ten szybko usunął się do drugiego pokoju, padł z ręki nierzeciwego agronomu drugi strzał, skierowany w podłogę. Na miejscu strzelaniny zjawili się posterunkowicy, który doprowadził agronomo do komisariatu, gdzie z nim spisano odpowiedni protokół.



**INFORMATOR
TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU**

**UBIORY MĘSKIE
najelegantsze**

u S. KĘZIERSKIEGO
długolet. współpracownika firm krawieckich
2734 w Paryżu i Londynie
Lwów, Akademicka 22/1.

**WYTYRANKI FORTIEPIANÓW
PIANIN, FISARMONII**

Szkielski
Lwów, Ossolińskich 10
Tel. 287-23
Kupno i sprzedaż instrumentów nowych
i używanych, naprawa, nalejm po cenach
najniższych. 2548

Meble

EDWARDA KŁĘBANIA
poleca syplalnie, jadalnie, gabinetny
Wyroby wyłącznie własne 2467
Lwów, Czarnieckiego 2, tel. 270-45

**WŁASNOE WYROBU
KÓŁDRY — MATERACE
BIELIŻNIE POŚCIOŁOWA**
poleca firma 2537
MARIAN MLEKO
Lwów, Korzacka 6, — Tel. 237-72

**Płachty
nieprzemakalne**

I. Konrad
Lwów, Hetmańska 22, tel. 249-03

Meble

fr. na składzie — poleca stolarnia
Fr. Zieliński, Lwów, Kołtajska 5
w podwórzu 2130
Towar solidny. — Ceny niskie.

Nie wyuczajcie swoich pieniędzy

kupując taniej sklepową, szumnie reklamowaną, lecz zanim kupicie jakie **MEBLE**, wstęp i oglądnię wytwórnię, suszącą i tapiczącą, która posiada stół na składzie syplalnie, jadalnie, salony, gabinetny, meble, tapczany, otomany, bujaki i urządzenia kuchenne według najnowszych wzorów. Ceny niezwykle niskie, na dogodnie **SPŁATY** bez **WKSŁI**, **WYTYRANKI** **MEBLI**, **Lwów**, **Leona SAPIEHR** 8, w budynku Wystawy maszyn, naprawy kosztują **Ekstremalnie** **WOLNO**. **BON**. Każdy kupujący skorzysta z bezplatnego odwołania mebla po roku. **Bon** przedłożyć. — Kredyt do 2 lat.

KRONIKA MAŁOPOLSKI

Repertuar teatrów i kinoteatrów:

BOBYŚLAW. Colosseum. „Na Sybir”, Grażyna; „Kola Mag”, Pałace; „Pieśniarz z Wiednia”.
BRZÓWÓW. Gopiana. Tajemnica złotego misia; „W zamknięciu i złaźnia” i rewia. **Sokół.** „Rat i Patachon jako malarze”, „Dziwczyna z Nowolipki” i rewia.
BYTCHÓW. Pałace. „Wacuz” i rewia.
DROHOBYCZ. Wanda. „Marta Stuart”, Szuka; „Dziesiąt ułamek”.
JAROSŁAW. Dom żołnierza. „W sieci wiatru”, Pałace; „Statek nieunikniony”, Sokół; „Hilka”.
KOŁOMYJA. Mars. „Dyplomatycażona”, Gwardia; „Młodość Beethovena”.
PRZEMYŚL. Apollo. „Przy kominku”, Casino; „Dla kobiety”, Olympia; „Król i chryzyska”, Raj; „Siódme niebo”, Fotoplastikon; Dalmacja.
RAWA RUSKA. C. S. S. G. „Skowronek”, Sokół; „Słubowiano”.
STANISŁAWÓW. Casino. „Wódz czernowocerkieński”, Tom; „Trafalgar”, Olympia; „Promena młodzieńca”, Warszawa; „Czter cyganerie”, Urania; „Kola Nag”.
STRIKI. Apollo. „Dybuk”, Edison; „Od wiatru do czwartku”, „W sieci wiatru”, Sokół; „Zaginiona wyspa” i „Spotkali się w Paryżu”.

Prosimy P. T. Korespondentów o powiadomienie nas natychmiast o zmianie repertuaru kin.

Z Nowego Sączu

URUCHOMIENIE NOWEJ AGENCJI POCTOWEJ. Uruchomiono nową agencję pocztową o telegraficznej III. stopnia w Korzennej (powiat Nowy Sącz) pod nazwą Korzenna. Dział telefoniczny na razie nieczynny. Uruchomiono również agencję pocztowo-telekom. III. stopnia w Krygu (powiat Gorlice) pod nazwą Kryg. (m).

MUZEUM RZEMIEŚNICZE. — W N. Sączu na zebraniu miejscowych rzemieślników uchwalono utworzyć muzeum rzemieślnicze i wybrano komisję, której zadaniem będzie zbieranie eksponatów, z dzieł pracy rękodzielniczej, etc. (m)

NOWE WŁADZE ZW. ZAW. PRACOW. MIEJSKICH. W sali ratusza odbyło się walne zgromadzenie Zw. Zawodowców Pracowników miejskich, na którym sprawozdanie złożył inż. W. Cyło. W trakcie obrad uchwalono jednogłośnie opodatować się na przeciąg 5 miesięcy w wysokości ok.

Nowoczesne meble
oryginalne modele: syplalnie, jadalnie, gabinetny, kluby, salony, tapczany, fotole do gania, materace wosłiane i dekoracje wnętrza — poleca **WIEDEŃSKA WYTYRANKA**
JAN ORTNER Lwów, Sykulska 41
Tel. 260-79 155

Roman Gorgolewski

Handel towarów żelaznych
Lwów, Sobieskiego 3, telefon 239-70
poleca naczynia kuchenne, nakrycia stołowe, narzędzia rzemieślnicze, okucia budowlane i meblowe, kuchnie i piece, okucia kuchenne, umywalki i łózka żelazne. — **Spejalizacja: kompletne wyprawy kuchenne.** Zamówienia i oferty z prowincji wykonują się odwrotnie. 2597
HURT — DETAL

5 proc. uposażenia na rzecz pomocy bezrobotnym. Po udzieleniu absolutorium ustepującemu zarządowi wybrał no nowy zarząd, w następujący skład: dzie: prezes — inż. W. Cyło; wiceprezes — Izidor Kłosowski; sekretarz — Władysław St.; skarbnik — Szczyłkowski; J. Kochowa, St. Brzeziński, Piotr Ciesielski, Gustaw Wygoda. (m).

50-LECIE BIAŁEGO KLASZTORU
S. S. NIEPOKALANEK z okazji 50-lecia założenia Białego Klasztoru s. s. Niepokalanek w Nowym Sączu,

odbył się staraniem uctennic gimnazjum, prowadzonego przy klasztorze, uroczysty wieczór literacki, na który przybyli: ks. biskup dr. Lisowski, ks. prałat I. Lubelski, ks. prałat Mazur oraz liczne duchowieństwo.

POŚWIĘCENIE SZTANDARU OCHOJNIKÓW W. P. W. ZYWCU.
Dnia 11 b. m. odbędzie się pod protektorem Marszałka Śmigłego Rycala podniesienie uroczyste poświęcenia sztandaru b. ochotników W. P. pow. żywieckiego ufundowanego przez członków tej organizacji. (m)

OGŁOSZENIA

Najnowsze kapelusze męskie, czapki wojskowe, studenckie, cywilne
2550 poleca wytwórnia chrześcijańska
JAN WITTMAN Lwów, Trybunałska 1

NAUKA
NIEMIECKIEGO wszystkich zakresów udzieli akademicki, rodowity Niemiec, w domu polskim. (Ewentualnie za opłatą). — Łaskawe zgłoszenia: Admin. „Głód”. 7770

MIESZKANIA

W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkanjowe przy 3 razach do 10 słów, 2 razy bezpłatnie.
6 POKOI dla doktorów dentystycznych. Batorego 32, II. piętro. 7732
HOEFMANN OPATA 28, II. p., duże słoneczne trzy pokoje, przedpokój z przytulnym balkonem do zarzą. 7764

PEŁNOKOMFORT — Y pokój, kuchnia, przedpokój, łazienka do wynajęcia. Michałskiego 9, bożona Kodia nowoskiego. 7752

SPRZEDAŻ

W sprzedaży zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kupkielce i handlowe po 10 groszy.
NAJWIĘKSZY WYBÓR koder, bielny pościelowy, tabletek, koronek, Freilich, Sykulska 21. 1782

MIOD lipcowy, chleb, Podola 5 kr. 21. 1150. Korzeniec, cm. poczmistrz. Zbaraż. 7673

Okulary nanośni ściśle według recept wykonuje firma **KOPERNICKI I SYN**
Lwów, Hetmańska 12
tel. 234-24. P. K. O. 143-390

ROZNE

POKOJ w CENTRUM wynajmie na biuro lub czyste przedsiębiorstwo, przy którym ewentualnie mogłoby pracować. **Piekarska 14**, mieszkanie 6. 7769

KOMPENSATA
Fosfokuk si eksportera na kompensate do Szarych i Lisy Admin „Dowolony Import”. 7771

ZAKŁADAM SĄDY OGRODY
obejmują stajnie łobowe i specje nad ogrodami i sadami, dostarczam drzewka. **Barbarska, Lwów, Łyczkowska 34**, 27, Zakład kroszarski 7765

WSPOLNICZKI
kulturalnej i muzycznej, poszukuje, celem prowadzenia, na kuchni. **Zadworńska 29**, drzwi 11. 7746

BEZPŁATNIE udzielamy informacji gospodarczych, zamieniamy naszyska, prosimy telefonować 259-17 „Czyściok”. Kotlar, ska 12/1. 616

STARA GARDEROBIE meble, zamieniamy na najmodniejsze materiały bielskie. **Telefon 207-25.**

Daj głos na T. S. L.

Tel. 234-78 **DOM SZTUKI FREDRY 1**

Sprzedaje najtaniej **MEBLE** okazjony **NOWOCZESNE**: Jadalnie, Syplalnie, Gabinetny, Pokoje kombinowane, Kluby, **TAPICZANY**, Fotole kanadyjskie, Szafy, Stoiłki. — **ARTYCZKI**: Salon Biedermeyera, Syplalna Empire, Sekretaryk Wilzyński, Biblioteka, Fotole pojedyncze, Biurka stylowe, **DYPHNY** Pieliski, Szwedzki, Bronzy, Porcelana.
Własna pracownia stolarska i tapicerska. Kupno i sprzedaż.

MEBLE GIĘTE I BIUROWE
stole i meblek w firmie na składzie w Warszawie
A. KONIEWICZ i Syn
Lwów, Batorego 12, tel. 276-00
Kompletne urządzenie biurowe
Ceny ściśle fabryczne 2558

ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”: Lwów, ul. Zimorowicza 15. **Telefony red. 262-42, 262-43, tel. nocny zam. 200-75.** **Telefon administracji 274-44.** — **KANTOR OGŁOSZEŃ i PREENUMERAT** ul. **BIELOWSKIEGO 1, 3, telefon 240-42.** **Konto P. K. O. 506.250.**

CENNIK OGŁOSZEŃ

Ogłoszenia w tekście: Na pierwszej stronie zł. 050. W tekście od 2-5 str. zł. 070. W tekście od 6-tej do końca dziła redakcyjnego zł. 050. **Cena pierwsza strona zł. 1.100.** **Cena strona od 2-5 zł. 1.100.** **Cena strona od 6-jej zł. 650.** — **Ogłoszenia za tekstem:** Ogłoszenia zwyczajne zł. 018. **Cena strona zł. 500.** **Ogłoszenia w rubryce „Dobrym” zł. 018.** **Nekrologi:** zł. 050 za mm. **Jednoszpalt — Ogłoszenia drobne:** Ogłoszenie drobne za wyraz zł. 005, handlowe po zł. 010 dla poszukujących pracy zł. 003, matrycz. zł. 015. **Podstawa obliczenia** jest 1 m. w jednym łamie; strona w tekście ma 4 lamy za tekstem 6 lamów. — **Komunikaty, notatki, wzmianki kronikarskie, artykuły o treści handlowej, osobiste** zł. 150 za mm. (strona 4-5 lewa). — **Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne** o 50% drożej.